毎 週（火・金）曜 日 発 行　　　京  都  府  公  報　　第588号 　令和７年２月18日　火曜日

ページ

83

〒602-8570 京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町

発行所　　京 都 府
政 策 法 務 課
電  話 （075） 414-4037

〒602-8048 京都市上京区下立売通小川東入

印刷所　　中 西 印 刷 株 式 会 社
電  話 （075） 441-3155

　規　　　　則

　刑法等の一部を改正する法律及び刑法等の一部を改正
する法律の施行に伴う関係法律の整理等に関する法律の
施行に伴う関係規則の整理及び経過措置に関する規則を
ここに公布する。

　　令和７年２月18日
　　　　京都府知事　西　脇　　隆　俊

京都府規則第４号

刑法等の一部を改正する法律及び刑法等の一部を
改正する法律の施行に伴う関係法律の整理等に関
する法律の施行に伴う関係規則の整理及び経過措
置に関する規則

（建築士法施行細則の一部改正）
第１条　建築士法施行細則（昭和25年京都府規則第98号）
の一部を次のように改正する。
　　別記第１号様式の（第２面）中「禁錮以上」を「拘
禁刑以上の刑又は旧刑法の禁錮以上」に改める。
　　別記第７号様式中「懲役」を「拘禁刑」に改める。
（京都府心身障害者扶養共済条例施行規則の一部改正）
第２条　京都府心身障害者扶養共済条例施行規則（昭和
54年京都府規則第46号）の一部を次のように改正する。
　　別記第15号様式の（裏）中「一に」を「いずれかに」

に、「１か月」を「１箇月」に、「懲役又は禁固」を「拘
禁刑以上の刑又は旧刑法の禁錮以上」に、「受けてい
る」を「終わるまで又はその執行を受けることがなく
なるまでの者（刑の執行猶予期間中の者を除く。）に
該当する」に改める。
　　別記第26号様式中「懲役・禁固」を「拘禁刑以上の
刑又は旧刑法の禁錮以上」に、「刑の執行を受けてい
る」を「、その執行を終わるまで又はその執行を受け
ることがなくなるまでの者（刑の執行猶予期間中の者
を除く。）に該当する」に、「の執行を解かれた」を「に
処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受け
ることがなくなるまでの者（刑の執行猶予期間中の者
を除く。）に該当しなくなつた」に改める。
（砂防指定地管理規則の一部改正）
第３条　砂防指定地管理規則（平成15年京都府規則第21
号）の一部を次のように改正する。
　　第20条中「懲役若しくは禁錮

こ

」を「拘禁刑」に改める。
（京都府豊かな緑を守る条例施行規則の一部改正）
第４条　京都府豊かな緑を守る条例施行規則（平成18年
京都府規則第４号）の一部を次のように改正する。
　　別記第29号様式中「懲役」を「拘禁刑」に改める。
（土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進
に関する法律施行細則の一部改正）
第５条　土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策
の推進に関する法律施行細則（平成18年京都府規則第
７号）の一部を次のように改正する。
　　別記第１号様式の（裏）中「懲役」を「拘禁刑」に
改める。

規　　　　　則

○刑法等の一部を改正する法律及び刑法等
の一部を改正する法律の施行に伴う関係
法律の整理等に関する法律の施行に伴う
関係規則の整理及び経過措置に関する規
則　 （政策法務課）   83

告　　　　　示

○不動産取得税の課税地の指定　 （税務課）   84

公　　　　　告

○土地改良区役員の就退任届　 （中丹広域振興局）   〃

○舞鶴港港湾計画の変更の概要　 （港湾企画課）   85

公　営　企　業

○落札者の決定　   〃

選挙管理委員会

○公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書の要
旨　   86

労 働 委 員 会

○京都府労働委員会のあっせん員候補者の氏名等　   98

本号250218K
本号250218K.indd   83本号250218K.indd   83 2025/02/17   13:12:002025/02/17   13:12:00

令和７年２月18日　火曜日

84

京  都  府  公  報

本号250218K

宇治市六地蔵町並 41番１ 宅　地 1,129.97㎡

京都市伏見区石田桜木 16番９ 雑種地 812.00㎡

〃 24番１ 宅　地 6,551.38㎡

２　家屋
　　１の土地の上に所在する家屋

　公　　　　告

　栗村井堰土地改良区の役員の改選に伴い、土地改良法
（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、
次のとおり新旧役員の氏名及び住所の届出があった。

　令和７年２月18日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

１　就任役員
　⑴　理事

住　　　　　　　　　　所 氏　　　　名

綾部市栗町上村140 村　上　正　昭

〃　　〃　相定１の３ 砂　野　哲　平

〃　　〃　花貝51 村　上　　　進

〃　　〃　タコラ田５の１ 村　上　三　則

〃　　豊里町長砂８ 大　槻　裕　司

〃　　小貝町新八83 大　槻　　　優

〃　　私市町西ノ段14 髙　山　澄　男

福知山市大字私市小字西ケ端30 塩　見　健　二

綾部市舘町宮ノ東32の１ 大　槻　正　宏

〃　　大畠町西谷田30 大　槻　好　之

〃　　位田町馬渕57 福　井　　　洋

　⑵　監事

住　　　　　　　　　　所 氏　　　　名

綾部市豊里町福垣228 丸　岡　雅　宏

〃　　小貝町西田５の２ 村　上　敏　章

（京都府漁業調整規則の一部改正）
第６条　京都府漁業調整規則（令和２年京都府規則第54
号）の一部を次のように改正する。
　　第55条第１項中「懲役」を「拘禁刑」に改める。
（罰則の適用に関する経過措置）
第７条　この規則の施行前にした行為の処罰について
は、なお従前の例による。
（様式に関する経過措置）
第８条　この規則による改正前のそれぞれの規則の規定
に基づく様式による用紙は、当分の間、この規則によ
る改正後のそれぞれの規則の規定に基づく様式による
用紙とみなし、所要の調整をして使用することができ
る。
（その他）
第９条　前２条に定めるもののほか、刑法等の一部を改
正する法律（令和４年法律第67号）及び刑法等の一部
を改正する法律の施行に伴う関係法律の整理等に関す
る法律（令和４年法律第68号）並びにこの規則の施行
に伴い必要な経過措置は、知事が別に定める。

　　　附　則

　この規則は、令和７年６月１日から施行する。ただし、
第９条の規定は、公布の日から施行する。

　告　　　　示

京都府告示第59号

　京都府府税条例（昭和25年京都府条例第42号）第６条
第３項の規定により、令和５年１月10日以降における次
の不動産の取得に対する不動産取得税の課税地を宇治市
と指定する。

　令和７年２月18日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

１　土地

所　　　　　　在 地　番 地　目 地　積

宇治市六地蔵奈良町 66番１ 宅　地 2,132.41㎡

〃 67番１ 〃 5,222.49㎡

〃 67番21 〃 77.38㎡

〃 67番22 〃 176.61㎡

〃 69 雑種地 606.00㎡

本号250218K.indd   84本号250218K.indd   84 2025/02/17   13:12:002025/02/17   13:12:00

令和７年２月18日　火曜日

85

京  都  府  公  報

本号250218K

１　概要
　　平成25年12月27日付け京都府公報により、その概要
を公告した舞鶴港港湾計画について、第４ふ頭地区に
おいてツアーバスの駐車場及び待機スペースを確保す
るため変更した計画は、次のとおりである。
　土地造成及び土地利用計画
　　土地利用計画

地　区　名 種　　類
面　　積

備　　考
変更前変更後

第４ふ頭地区
緑地

ha
1.0

ha
0.6

既定計画の変更計画
港湾関連用地 2.8 3.2

２　縦覧の場所
　　舞鶴市字喜多1105番１　舞鶴21ビル７階
　　京都府商工労働観光部・建設交通部港湾局港湾企画
課

公　営　企　業

京都府公営企業告示第２号

　落札者を次のとおり決定した。

　令和７年２月18日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

１⑴　調達の名称及び数量
　　　京都府公営企業管理事務所で使用する電力調達
一式

　⑵　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在
地

　　　京都府公営企業管理事務所
　　　福知山市字石原1158
　⑶　落札決定日
　　　令和６年12月12日
　⑷　落札者の名称及び所在地
　　　株式会社Ｕ－ＰＯＷＥＲ
　　　東京都品川区上大崎三丁目１番１号
　⑸　落札金額
　　　59,746,248円
　⑹　契約の方法
　　　一般競争入札
　⑺　入札公告日
　　　令和６年10月22日
２⑴　調達の名称及び数量

綾部市舘町下舘66 村　上　克　司

〃　　栗町桶底２ 永　井　　　晃

２　退任役員
　⑴　理事

住　　　　　　　　　　所 氏　　　　名

綾部市栗町土居ノ内１　 大　島　得　士

〃　　〃　大谷119 梅　原　麗　子

〃　　〃　早田33の１ 川　島　信　治

〃　　〃　栗町沢98 大　槻　　　明

〃　　豊里町長砂15 大　槻　簡　一

〃　　石原町野ノ下46の乙 塩　見　　　勇

〃　　私市町左古64 大　島　秀　樹

福知山市大字私市小字西ケ端30 塩　見　健　二

綾部市舘町下舘66 村　上　克　司

〃　　大畠町西谷田30 大　槻　好　之

〃　　位田町馬渕57 福　井　　　洋

　⑵　監事

住　　　　　　　　　　所 氏　　　　名

綾部市栗町竹ノ下22 村　上　彰　広

福知山市大字私市小字立石17 尾　松　直　夫

綾部市位田町込山10 門　　　和　典

〃　　豊里町福垣140 丸　岡　和　憲

　港湾法（昭和25年法律第218号）第３条の３第９項の
規定により、舞鶴港港湾計画の変更の概要を次のとおり
公告する。

　令和７年２月18日
舞鶴港港湾管理者　京都府
代表者　京都府知事　西　脇　　隆　俊

本号250218K.indd   85本号250218K.indd   85 2025/02/17   13:12:002025/02/17   13:12:00

令和７年２月18日　火曜日

86

京  都  府  公  報

本号250218K

　　　ＲＥ100電力株式会社
　　　東京都中央区日本橋二丁目９番10号
　⑸　落札金額
　　　5,445,360円
　⑹　契約の方法
　　　一般競争入札
　⑺　入札公告日
　　　令和６年10月22日

　　　京都府公営企業管理事務所綾部中継ポンプ場で使
用する電力調達　一式

　⑵　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在
地

　　　京都府公営企業管理事務所
　　　福知山市字石原1158
　⑶　落札決定日
　　　令和６年12月12日
　⑷　落札者の名称及び所在地

選 挙 管 理 委 員 会

京都府選挙管理委員会告示第４号

　令和４年７月10日執行の参議院京都府選挙区選出議員選挙における公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書の要
旨を、公職選挙法（昭和25年法律第100号）第192条第１項の規定により、次のとおり公表する。

　令和７年２月18日
京都府選挙管理委員会
委員長　多　賀　　久　雄

公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１　令和４年７月10日執行　参議院京都府選挙区選出議員選挙
２　公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）　44,695,800円
３　報告書の要旨

本号250218K.indd   86本号250218K.indd   86 2025/02/17   13:12:012025/02/17   13:12:01

令和７年２月18日　火曜日

87

京  都  府  公  報

本号250218K
本号250218K.indd   87本号250218K.indd   87 2025/02/17   13:12:012025/02/17   13:12:01

令和７年２月18日　火曜日

88

京  都  府  公  報

本号250218K
本号250218K.indd   88本号250218K.indd   88 2025/02/17   13:12:012025/02/17   13:12:01

令和７年２月18日　火曜日

89

京  都  府  公  報

本号250218K
本号250218K.indd   89本号250218K.indd   89 2025/02/17   13:12:022025/02/17   13:12:02

令和７年２月18日　火曜日

90

京  都  府  公  報

本号250218K
本号250218K.indd   90本号250218K.indd   90 2025/02/17   13:12:022025/02/17   13:12:02

令和７年２月18日　火曜日

91

京  都  府  公  報

本号250218K
本号250218K.indd   91本号250218K.indd   91 2025/02/17   13:12:022025/02/17   13:12:02

令和７年２月18日　火曜日

92

京  都  府  公  報

本号250218K
本号250218K.indd   92本号250218K.indd   92 2025/02/17   13:12:022025/02/17   13:12:02

令和７年２月18日　火曜日

93

京  都  府  公  報

本号250218K
本号250218K.indd   93本号250218K.indd   93 2025/02/17   13:12:022025/02/17   13:12:02

令和７年２月18日　火曜日

94

京  都  府  公  報

本号250218K
本号250218K.indd   94本号250218K.indd   94 2025/02/17   13:12:032025/02/17   13:12:03

令和７年２月18日　火曜日

95

京  都  府  公  報

本号250218K
本号250218K.indd   95本号250218K.indd   95 2025/02/17   13:12:032025/02/17   13:12:03

令和７年２月18日　火曜日

96

京  都  府  公  報

本号250218K
本号250218K.indd   96本号250218K.indd   96 2025/02/17   13:12:032025/02/17   13:12:03

令和７年２月18日　火曜日

97

京  都  府  公  報

本号250218K
本号250218K.indd   97本号250218K.indd   97 2025/02/17   13:12:042025/02/17   13:12:04

月額購読料 2,930円

令和７年２月18日　火曜日

98

京  都  府  公  報

本号250218K

上　尾　寅　彦 京都府労働委員会委員京都府電力総連会長 令和３年10月22日

青　山　　　勲 京都府労働委員会委員ＪＡＭ京滋執行委員長 令和２年12月25日

林　　　眞　也
京都府労働委員会委員
全労連・全国一般労働組合
京都地方本部書記長

令和７年２月７日

西　岡　　　歩 日本鉄道労働組合連合会京都府協議会特別幹事 令和５年１月20日

松　本　隆　浩 前京都府労働委員会委員 令和２年12月25日

塩　尻　敬　子 京都府労働委員会委員丸八生糸株式会社取締役 平成22年11月５日

倉　垣　雅　英
京都府労働委員会委員
株式会社ジーエス・ユアサ
コーポレーション元常務取
締役

平成28年12月16日

南　島　　　新
京都府労働委員会委員
株式会社ＳＣＲＥＥＮホー
ルディングス相談役

平成28年12月16日

上　田　清　和
京都府労働委員会委員
一般社団法人京都経営者協
会専務理事

令和５年１月20日

小　林　剛　一
京都府労働委員会委員
日本電気化学株式会社代表
取締役社長

令和５年１月20日

家　垣　卓　令 京都府労働委員会事務局長 令和５年４月７日

吉　田　ひろみ 京都府労働委員会事務局次長・総務調整課長事務取扱 令和６年４月12日

大　槻　有　三 京都府労働委員会事務局審査課長 令和４年５月13日

労　働　委　員　会

京都府労働委員会告示第１号

　労働関係調整法施行令（昭和21年勅令第478号）第４
条及び労働委員会規則（昭和24年中央労働委員会規則第
１号）第68条第１項の規定により、京都府労働委員会の
あっせん員候補者の氏名等を次のとおり公示する。

　令和７年２月18日
京都府労働委員会
　会長　青　木　　苗　子

氏　　　名 閲　　　　歴 委嘱年月日

青　木　苗　子 京都府労働委員会会長弁護士 平成26年１月17日

橋　本　武　久 京都府労働委員会委員京都産業大学経営学部教授 令和２年12月25日

村　中　孝　史
京都府労働委員会会長代理
同志社大学大学院司法研究
科特別客員教授

令和５年１月20日

𠮷　田　誠　司 京都府労働委員会委員弁護士 令和７年２月７日

上　田　達　子
京都府労働委員会委員
同志社大学法学部・大学院
法学研究科教授

令和７年２月７日

土　田　道　夫 前京都府労働委員会会長代理 平成26年12月５日

藤　井　正　大 前京都府労働委員会委員 平成28年12月16日

穐　山　裕　次
京都府労働委員会委員
全日本運輸産業労働組合京
都府連合会執行委員長

平成28年12月16日

師　玉　憲治郎
京都府労働委員会委員
ＵＡゼンセン京都府支部支
部長

平成30年12月21日

本号250218K.indd   98本号250218K.indd   98 2025/02/17   13:12:042025/02/17   13:12:04